Contact    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 6331319 100          E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 6331319 199              Web: www.fuss-emv.de
Edition: R04, 29.06.2022                Technical changes and product improvements reserved. Seite / Page 1
3-phasige EMV-Filter / 3 Phase EMC Filters
3F480-xxx.240 / 3F480-xxx.240IT
3 x 480V, 135 to 1620 A
Typische Anwendungen
Die Netzfilter der Baureihe 3F480-xxx.240 sind für

Part No.
Ir
Ir
Überlast 1)
Overload 1)
Ableitstrom 2)
Leakage Current 2)
Berührungsstrom 3)
Touch Current 3)
Verluste
Loss
Gewicht
Weight
400V/50Hz / 480V/60Hz 400V/50Hz / 480V/60Hz 25°C 105°C
A/Phase A/Phase mA N: mA F: mA W kg
3F480-150.240 150 225  15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 13.3 17.5 7.8
3F480-150.240IT 150 225 - - - 13.3 17.5 7.8
3F480-200.240 200 300  15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 15.8 20.7 7.8
3F480-200.240IT 200 300 - - - 15.8 20.7 7.8
3F480-280.240 280 420 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 21 28 12.6
3F480-280.240IT 280 420 - - - 21 28 12.6
3F480-330.240 330 495 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 23 31 12.9
3F480-330.240IT 330 495 - - - 23 31 12.9
3F480-440.240 440 660 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 26 35 15.9
3F480-440.240IT 440 660 - - - 26 35 15.9
3F480-560.240 560 840 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 32 42 17
3F480-560.240IT 560 840 - - - 32 42 17
3F480-660.240 660 990 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 38 50 19.4
3F480-660.240IT 660 990 - - - 38 50 19.4
3F480-760.240 760 1140 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 41 53 19.7
3F480-760.240IT 760 1140 - - - 41 53 19.7
3F480-820.240 820 1230 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 46 60 26.6
3F480-820.240IT 820 1230 - - - 46 60 26.6
3F480-940.240 940 1410 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 48 64 27.7
3F480-940.240IT 940 1410 - - - 48 64 27.7
3F480-1060.240 1060 1590 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 61 80 27.2*
3F480-1060.240IT 1060 1590 - - - 61 80 27.2*
3F480-1250.240 1250 1875 15.1 / 21.8 6 / 7.5 215 / 259 80 105 30.5
3F480-1250.240IT 1250 1875 - - - 80 105 30.5
3F480-1620.240 1620 2430 tba tba tba 113 149 47*
3F480-1620.240IT 1620 2430 - - - 113 149 47*
* vorläufig / preliminary
1) Für eine Dauer von 60 Sekunden alle 30 Minuten.
Voraussetzung: Montage der Netzfilter senkrecht auf metallisch blanker
Grundplatte

Filtertyp
Filter type
Höhe
Height
Breite
Width
Tiefe
Depth
Befestigungsmaße
Mounting
Stromschiene
Bus Bar
A B C D E M ø F G H K L PE
3F480-150.240 / IT 270 200 100 200 180 M6 165 340 36 85 45 M8 15x2 M8
3F480-200.240 / IT 270 200 100 200 180 M6 165 340 36 85 45 M8 15x3 M8
3F480-240.240 / IT 320 235 115 240 215 M8 190 400 40 95 50 M10 20x3 M8
3F480-280.240 / IT 320 235 115 240 215 M8 190 400 40 95 50 M10 20x4 M8
3F480-330.240 / IT 320 235 115 240 215 M8 190 400 40 95 50 M10 20x5 M8
3F480-440.240 / IT 300 255 135 240 235 M10 210 386 46 115 60 M12 25x6 M10
3F480-560.240 / IT 300 255 135 240 235 M10 210 386 46 115 60 M12 25x8 M10